
Kajś po Metropolii dla WOŚP.
Wyjątkowa  podróż  po  GZM  ze
Zbigniewem Rokitą
Literacka trasa ze  Zbigniewem Rokitą po Zandce, Batorym i
śródmieściach  Świętochłowic oraz Chorzowa to nagroda, dla
osób, które wygrały aukcje w tegorocznej edycji WOŚP. Pisarz
opowiadał o swoich fascynacjach tymi miejscami. 

Wzięli udział w trzech aukcjach zainicjowanych w ramach WOŚP
przez  Metropolię  GZM.  W  każdej  z  nich  wylicytowali  jeden
podwójny bilet na wycieczkę autobusową ze Zbigniewem Rokitą,
autorem książki „Kajś”, za którą otrzymał nagrodę literacką
Nike. Teraz autor poprowadził ich po miejscach opisanych w
książce.

W 2021 roku Zbigniew Rokita zdobył Nagrodę Literacką Nike za
książkę  „Kajś.  Opowieść  o  Górnym  Śląsku”.  Autor  w  bardzo
osobisty i poruszający sposób próbuje zmierzyć się ze swoim
pochodzeniem,  zgłębiając  wiedzę  na  temat  dziejów  Górnego
Śląska i jego mieszkańców. To także opowieść pełna odniesień
do współczesności, z którą utożsami się niejeden mieszkaniec
Metropolii.

Inspiracją  dla  Metropolii  do  zaangażowania  pisarza  i
zorganizowania  wycieczki  z  nim  były  słowa  z  „Kajś”.

„(…) czasem staję na przystanku, czytam rozkład i wybieram,
dokąd pojadę, z tym rodzajem podniecenia, który czuje się,
patrząc na tablice lotów na lotnisku. I tak jak na Okęciu
wyświetlają się Kair, Nowy Jork i Moskwa, tak ja na rozkładzie
przy  bytomskim  placu  Sikorskiego  czytam  o   pięknych
Szombierkach, tajemniczym Chebziu i dalekim Maciejowie. Tylko
że na Okęciu nigdy nie ma się wyboru, a na placu Sikorskiego
wybór jest. I jeżdżę, bo na Górnym Śląsku tylko jeżdżenie
tramwajami i autobusami ma sens.”
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Uczestnicy przejechali specjalnie zorganizowanym autobusem ZTM
z katowickiego Centrum Przesiadkowego na Zawodziu do Zabrza.
Zwiedzili  tam  zabytkowe  osiedle  robotnicze  Donnersmarcka
Zandka w Zabrzu, wybudowane w latach 1903-1922 oraz przeszli
pod  Teatr  Nowy.  Kolejnym  etapem  trasy  było  przejście  z
Chorzowa Batorego do centrum Świętochłowic a na sam koniec-
powrót do Chorzowa i spacer po śródmieściu.

Zbigniew  Rokita  to  pisarz,  dziennikarz  i  reporter,  jego
specjalizacja to Europa Wschodnia, Środkowa oraz Górny Śląsk.
Absolwent  Uniwersytetu  Jagiellońskiego,  laureat  konkursu  o
Stypendium im. Leopolda Ungera. W 2021 roku nie tylko zdobył
podwójną Nagrodę Literacką Nike za książkę „Kajś. Opowieść o
Górnym Śląsku”, ale także zadebiutował jako twórca teatralny.
Jego sztuka „Nikaj” w reżyserii Roberta Talarczyka została
wystawiona na deskach Teatru Zagłębia w Sosnowcu.

 




























